PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 04 de dezembro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Homologar, o resultado da apuração do relatório apresentado na Licitação sob a modalidade **Dispensa de Licitação nº 069/2017**. E com base no relatório apresentado pela CPL, para contratação direta da:

Pessoa Jurídica: Hosana Maria Farias de Assis dos Santos-ME (CASA DO CAMPO), CNPJ: 08.761.847/0001-09, Rua 4 de Abril, Nº 236 (Térreo), Bairro: Centro, CEP: 58.770-000, Cidade: Coremas/PB, com o valor total de R\$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais), conforme proposta.

Direito a: Prestar o fornecimento de materiais de construção destinado a manutenção preventiva e corretiva para escola do EJA, conforme projeto básico. Publique-se e cumpra-se.

Coremas/PB, 29 de novembro de 2017. Francisca das Chagas Andrade de Oliveira Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Ratificar na qualidade de Gestora do Município de Coremas/PB, a **Dispensa de Licitação nº 069/2017.** com base nos pareceres da Procuradoria, nos autos deste processo a:

Pessoa Jurídica: Hosana Maria Farias de Assis dos Santos-ME (CASA DO CAMPO), CNPJ: 08.761.847/0001-09, Rua 4 de Abril, № 236 (Térreo), Bairro: Centro, CEP: 58.770-000, Cidade: Coremas/PB, com o valor total de R\$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais), conforme proposta.

Direito a: Prestar o fornecimento de materiais de construção destinado a manutenção preventiva e corretiva para escola do EJA, conforme projeto básico.

Fundamentação Legal: Com arrimo no inciso IV do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Decreto Municipal (anexo nos autos), ainda visando minimizar os problemas causados ao município de Coremas/PB. Publique-se e cumpra-se.

Coremas/PB, 29 de novembro de 2017. Francisca das Chagas Andrade de Oliveira Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA № 122/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2017.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB, CNPJ N° 08.939.936/0001-94, com sede a Rua Capitão Antônio Leite, N° 65, Bairro: Centro, Cidade: Coremas/PB, CEP N° 58.770-000, neste ato representado pela a Senhora Francisca das Chagas Andrade de Oliveira, (Prefeita), portadora do CPF N° 219.953.464-20, RG. N° 396.289 - 2 Via, residente e domiciliada a Rua Izidro de Paula Leite, N° 20, Bairro: Pombalzinho, Cidade: Coremas/PB, CEP N° 58.770-000.

CONTRATADA: Hosana Maria Farias de Assis dos Santos-ME (CASA DO CAMPO), CNPJ: 08.761.847/0001-09, Rua 4 de Abril, Nº 236 (Térreo), Bairro: Centro, CEP: 58.770-000, Cidade: Coremas/PB.

OBJETO: Prestar o fornecimento de materiais de construção destinado a manutenção preventiva e corretiva para escola do EJA, conforme projeto básico.

VALOR TOTAL CONTRATADO: Foi o valor total de R\$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais), conforme proposta.

VIGÊNCIA: Será de 04 (quatro) meses, podendo ainda ser prorrogado por iguais períodos, caso seia necessário.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios (Ordinários) (301 Transferencia de recurso FNDE).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - SECRETARIA DA CULTURA, 12.122.3009.2074 - Manutenção de programas Básicas de Educação, (Ficha: 180), 33.90.30-19 (Material de Consumo), do orçamento de 2017.

DATA DA ASS.: 01 de dezembro de 2017.

PARTES ASS.: Francisca das Chagas Andrade de Oliveira (Pela contratante) e o Sr. Hosana Maria Farias de Assis dos Santos (Pela Contratada).

Coremas/PB, 01 de dezembro de 2017. Francisca das Chagas Andrade de Oliveira Prefeita

